
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования г. Краснодар 

«Детский  сад общеразвивающего вида №74» 
Краснодар, 350063, ул. Комсомольская, д.21, тел (861) 268-57-27 

 

 

ПРИКАЗ 

03.03.2025г.                                                                                                №   10/1 

 

«О сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 74» 

В соответствии с частью 1.3 Статьи 10 Федерального закона 8-ФЗ от 

09.02.2009 г. «Об обеспечении доступа к информации о деятельности госу-

дарственных органов и органов местного самоуправления» официальные сай-

ты взаимодействуют с федеральной государственной информационной си-

стемой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функ-

ций)» (далее –единый портал) и в соответствии с постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. №2560 «Об утверждении 

Правил размещения государственными органами, органами местного само-

управления и подведомственными организациями информации на своих офи-

циальных страницах, получения доступа к информации, размещаемой на 

официальных страницах, и осуществления взаимодействия с пользователями 

информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие инфор-

мационных систем, используемых для предоставления государственных и 

муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных 

функций в электронной форме, предусмотренной Федеральным законом «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и 

Правил взаимодействия официальных сайтов и официальных страниц с феде-

ральной государственной информационно системой «Единый портал госу-

дарственных и муниципальных услуг (функций)», включая требования, 

предъявляемые к такому взаимодействию» руководителям образовательных 

организаций, на основании поручения Департамента образования админи-

страции муниципального образования город Краснодар от 06. 02. 2025г., 

приказываю:  

1. Для обеспечения оформления и функционирования сайт утвердить 

«Положение о сайте муниципального бюджетного дошкольного образова-

тельного учреждения муниципального образования город Краснодар «Дет-

ский сад общеразвивающего вида № 74» (приложение №1) 

2. Ответственному по сайту Близнюк Т. А. разместить необходимую 

информацию на сайте в соответствие с приложением «Обязательная инфор-

мация для размещения на сайте ДОУ» (Приложение №2) 



3. В срок до 14.03.2025 года завершить работу по наполнению сайта 

ДОО на платформе ГосВеб по адресу http://ds74krd.gosuslugi.ru и перевести 

его в официальный режим. 

4. Осуществлять постоянный контроль за размещенной на сайте ин-

формацией и регулярное её обновление. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ МО  

г.Краснодар "Детский сад № 74"                                                    Е. В. Савченко 


		2025-03-27T11:38:25+0300
	Савченко Елена Викторовна




